2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 июля 2024 года                            № 595
О внесении изменений в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района № 830 от 24.09.2018 «О создании комиссии по вопросам развития нестационарной торговли»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 26.04.2017 № 133-П «О мерах по развитию нестационарной торговли на территории Республики Карелия»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Олонецкого национального муниципального района от 24.09.2018 № 830 «О создании комиссии по вопросам развития нестационарной торговли» следующего содержания:

1.1. Пункт 2.3.1 Положения о комиссии по вопросам развития нестационарной торговли на территории Олонецкого национального муниципального района, утвержденное Приложением 1 постановления Администрации Олонецкого национального муниципального района от 24.09.2018 № 830 «О создании комиссии по вопросам развития нестационарной торговли» изложить в новой редакции: «Рассмотрение предложений администрации Олонецкого национального муниципального района, обращений, заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц о включении (исключении) мест в схему размещения НТО (далее – Схема), изменение специализации НТО, о выдаче решения о размещении НТО и заключения договора аренды имущества (при необходимости), о продлении срока действия разрешения, о досрочном прекращении действия разрешения».

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами (М. Фокина) разместить постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Олонецкого национального муниципального района от 20.11.2019 № 1014 «О внесении изменений в постановление Администрации Олонецкого национального муниципального района»

4.
Возложить контроль за исполнением настоящего распоряжения на Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Богданова).
	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый

Приложение

«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 03.07.2024 № 595

СОСТАВ КОМИССИИ

по вопросам развития нестационарной торговли на территории Олонецкого национального муниципального района:

1)
Мурый В.Н., глава Олонецкого национального муниципального района, председатель комиссии;

2)
Пешков А.М., первый заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района, заместитель председателя комиссии;

3)
Карымбаева К.Н., ведущий специалист отдела экономики Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

1)
Богданова Ю.В., начальник Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

2)
Круглова М.Н., начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

3)
Королева Н.А., начальник отдела по распоряжению имуществом, архитектуры и градостроительства Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

4)
Московкин Д.Г., начальник юридического отдела администрации Олонецкого национального муниципального района;

5)
Столярова Т.Н., начальник Финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района;

6)
Христофорова Т.М., заместитель главы администрации – начальник управления жилищно коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района.